ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE VASSOURAS

1

SÚMULA Nº. 38/2025

2ª Sessão Ordinária do 2º Período
Legislativo. Data: 07/08/2025.

PROPOSIÇÕES

VEREADOR JOSÉ MARIA VAZ CAPUTE

Apresenta à Câmara Municipal:

Moção Nº 30/2025 - Moção de Aplausos e Congratulações ao Sr. Éverton da Silva Costa.

Moção Nº 31/2025 - Moção de Aplausos e Congratulações ao Sr. Fábio de Souza

Bezerra.

Moção Nº 32/2025 - Moção de Aplausos e Congratulações ao Sr. Leonardo Genecy de

Jesus Rosa.

Moção Nº 33/2025 - Moção de Aplausos e Congratulações ao Sr. Luis Antonio de Sá

Clemente.

Moção Nº 34/2025 - Moção de Aplausos e Congratulações ao Sr. Marcos Machado da

Silva.

VEREADOR MICHAEL ÂNGELO SILVA DA CONCEIÇÃO

Apresenta à Sr.ª Prefeita Municipal:

Indicação Nº 559/2025 - que providencie junto a secretaria competente, o reforço de

pintura das faixas de pedestres na Avenida Otávio Gomes, no Centro.

Indicação Nº 560/2025 - que providencie junto a secretaria competente, a Instalação de

placas de sinalização de grande porte de Proibido Carros de Passeio na entrada da

Rodoviária Nova, no Centro.

Indicação Nº 561/2025 - que providencie junto a secretaria competente, a criação de

vagas de Embarque e Desembarque de passageiros de veículos de aplicativo no em

torno da Rodoviária Nova, no Centro.

Indicação Nº 562/2025 - que providencie junto a secretaria competente, a verificação de

vazamento de água/esgoto na Rua Herondina Mandaro próximo ao número 80, no

Grecco.

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE VASSOURAS

2

Indicação Nº 563/2025 - que providencie junto a secretaria competente, o reforço de

pintura das faixas de pedestres na Praça Martinho Nóbrega, no Centro.

Sala das Sessões, em 07 de agosto de 2025.

Diana de Mello Vasconcellos
Agente Administrativo